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UMV Sådan!

Fase 1: Kortlægning af undervisningsmiljøet

Fase 2: Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen

Sådan har vi kortlagt elevernes undervisningsmiljø
Beskriv anvendte metoder og værktøjer, samt hvem der har været inddraget

Sådan vurderede vi kortlægningens resultater
Hvordan gjorde vi og hvem deltog i vurderingen

Undervisningsmiljøvurdering for: Dato:

Vores undervisningsmiljøvurderingen beskriver, hvordan elevernes undervis-
ningsmiljø er på vores skole, og hvordan vi vil arbejde med at forbedre undervis-
ningsmiljøet.

En Undervisningsmiljøvurdering består af 4 faser:

1. Kortlægning af undervisningsmiljøet
2. Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen
3. En handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet
4. Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen
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Vi kan konstatere følgende positive og negative sider ved elevernes undervisningsmiljø
Notér, om det gør sig gældende på skolen generelt, på en bestemt årgang, for et bestemt køn osv.

Her gør vi det godt Her oplever vi udfordringer

Det overordnede resultat

Andre bemærkninger til resultatet af kortlægningen
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Handlingsplan

Succes eller udfordring, 
som arbejdes med, 

herunder målgruppen Indsats
Ønsket mål 

for indsatsen Ansvarlig

Tidsplan
(Start /slut og 

 evt. deadlines)

Fase 3: Handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet

Sådan lavede vi handlingsplanen
Beskrivelse af fremgangsmåden, og hvem der var med til arbejdet
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Vores retningslinjer for opfølgning på handleplanens indsatser 

Opgave i opfølgningen Hvem står for opfølgning? Hvornår? Hvordan udføres opgaven?

Fase 4: Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen

Sådan har vi udarbejdet retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen
Hvordan gjorde vi og hvem var med til at lave retningslinjerne


	Undervisningsmiljøvurdering for: Frelloskolen
	Dato: 2. oktober 2025
	undefined: Frelloskolens undervisningsmiljø er blevet kortlagt af eleverne fra de tre elevråd - indskoling, mellemtrin og udskoling. Eleverne på alle årgange har forholdt sig til både det fysiske samt det æstetiske undervisningsmiljø. Eleverne har både beskrevet, hvad der fungerer godt samt deres bud på mangler og ønsker. 


	undefined_2: De tre undervisningsmiljørepræsentanter har efterfølgende i samarbejde med skolens ledelse vurderet kortlægningsns resultater. Vurderingen er gjort i forhold til, succer og udfordringer generelt på skolen på tværs af de tre afdelinger samt sucesser og udfordringer i de enkelte afdelinger. 
	undefined_3: Det overordnede resultat i forhold til det æstetiske undervisningsmiljø viser elever, der generelt oplever, at de har en flot skole. Der efterlyses dog mere udsmykning på gange, i fællesarealer og i klasselokalerne. Der efterlyses ligeledes flere udstillingsmuligheder for elevprodukter i form af eksempelvis borde og snore fra loftet. Der efterlyses ligeledes flere sofaer og hyggemuljøer. 

I forhold til det fysiske undervisningsmiljø peges der i alle tre afdelinger på toiletterne. De er pæne, men bliver hurtigt beskedte - dette på trods af, at der foretages rengøring af toiletterne midt på skoledagen. Der efterlyses ligeledes flere indvendige gardiner i klasserne.

I forhold til det psykiske undervisningsmiljø er eleverne i indskolingen primært optagede venskaber, koncentration i timerne samt deres pauser. På mellemtrinnet er det primært medbestemmelse og spændende undervisning, der fylder. I udskolingen er det primært ensomhed, tryghed, tilhørsforhold samt støtte fra deres lærere, der fylder.
	Her gør vi det godt: En flot skole

God legeplads

Gode toiletforhold

Udgangstilladelse for de ældste

Venskabsårgange

Gode klasselokaler - alle med interaktive tavler.

Et godt skolebebliotek
	Her oplever vi udfordringer: For lidt elevudsmykning

Ønske om styrket samarbejde mellem årgangene

Ønske om flere og bedre skolemøbler

Utilfredshed med skamler - særligt i biologi og fysik/kemi

Ønske og sofaer og hyggekroge

Renere toiletter

Ønske og større klasselokaler

Ønske om flere grupperum

Støjgener ved semiåbne undervisningslokaler

Mangel på indvendige rullegardiner

Flere frikvarters aktiviteter
	Andre bemærkninger til resultatet af kortlægningen: Kortlægningen kommer vidt omkring. Mange af de områder, som eleverne oplever som udfordrende eller problematiske er samtidig også udfordringer, som skolens personale tilkendegiver i APV'en. 

Rigtig meget af det, som eleverne peger på, vil der være sammenfald med de handleplaner, der er iværksat i forhold til APV'en.
	undefined_4: De tre elevrdå har i forbindelse med kortlægningen ligeledes kommet med ønsker til handlinger. Der er taget udgangspunkt i disse elevønsker. Nogle ønsker har rent fysisk ikke været mulige - som for eksempel at bygge flere og størrere klasselokaler. Andre ønsker besværliggøres i forhold til den krævede økonomi. 

Ledelsen har i samarbejde med de tre undervisningsmiljørepræsentanter udvalgt handlinger, der er fysisk mulige at gennemføre. Der er primært lagt vægt på handlinger, der kan kommer alle elever på tværs af afdelingerne til gode.
	undefined_5: De endelige retningslinjer er under udarbejdelse. Der er som udgangspunkt de ansvarlige på handlingsplanerne der i samarbejde med elevrådene/undervisningsmiljørepræsentanterne, der gennemfører opfølgningen.
	Text1: Mere elevudsmykning/udstilling
	Text2: Et fælles fokus på muligheder på udsmykning og udstilling inden for de rammer, som brandtilsynet giver. Der skal udpeges en kurator, som er tovholder på indsatsen.
	Text3: Elever oplever et større tilhørsforhold og en stolthed ved elevudsmykning/udstillinger.
	Text4: Kurator/tovholder i samarbejde med ledelsen
	Text5: Start foråret 2025

Slut efteråret 2026
	Text6: Styrket samarbejde mellem årgangene
	Text7: En styrkelse af venskabsårgange - alle årgangsteams har fået allokeret tid til samarbejde med venskebsårgangen
	Text8: Eleverne får styrket relationerne på tværs af årgangene og mærker betydningen af de store agerer som hjælpere og positive rollemodeller for de små.
	Text9: Årgangskoordinatorer i samarbejde med ledelsen.
	Text10: Start august 2025

Slut juni 2026
	Text11: Lysforhold
	Text12: Anskaffelse af flere indvendige rullegardiner ud fra en prioriteret rækkefølge
	Text13: Eleverne bliver ikke generet af stærkt sollys i undervisningslokalerne
	Text14: Arbejdsmiljøgruppen
	Text15: Start foråret 2025

Slut efterår 2026
	Text16: Lydforhold
	Text17: Bedre lydafskærmning ved de semiåbne undervisningslokaler
	Text18: Elever bliver ikke generet af støj fra fællesarealerne, når de arbejder i de semiåbne lokaler
	Text19: Arbejdsmiljøgruppen
	Text20: Start foråret 2025

Slut december 2025
	Text21: Inventar
	Text22: Prioriteret indkøb af hyggemiljøer samt en udfasning af forældet inventar

Undersøge alternativer til skamlerne i biologi og fysik/kemi
	Text23: Eleverne oplever bedre skolemøbler samt flere hyggekroge på skolen.
	Text24: Budgetudvalget i samarbejde med arbejdsmiljøgruppen
	Text25: Start august 2025

Slut december 2026
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